
 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 1 από 10 

 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέµα:Aποδοχή Πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης, απόρριψη 
ενστάσεων, έγκριση απεντάξεων και τροποποίηση της υπ. αριθµ πρωτ 
ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011 Απόφασης µε θέµα « Αποδοχή Πρακτικών 
της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης, Ένταξη, έγκριση χρηµατοδότησης και 
απόρριψη  επενδυτικών σχεδίων στην Πράξη «Πράσινος Τουρισµός» στο 
πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ (2007-2013).  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Π.∆. 63/2005 «Κωδικοποίηση νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98/2005). 

2. Το Π.∆. 122/2004 «Ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισµού» (ΦΕΚ Α’ 85/2004).  
3. Το Π.∆. 149/2005 «Οργανισµός του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α’ 

211/2005). 
4. Το Ν. 3270/2004 «Αρµοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέµατα 

τουρισµού» (ΦΕΚ Α’ 187/2004). 
5. Το Π.∆ 186/2009 περί συγχώνευσης των Υπουργείων Πολιτισµού και Τουριστικής 

Ανάπτυξης (ΦΕΚ Α’ 213/2009). 
6. Το Π.∆. 189/2009 «Καθορισµός και ανακατανοµή των αρµοδιοτήτων των Υπουργείων» 

(ΦΕΚ Α’ 221/2010). 
7. Το Π.∆. 110/2011 «∆ιορισµός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών και 

Αναπληρωτών Υπουργών» (ΦΕΚ Α’ 243/2011). 
8. To Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α ΄112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο ∆ιαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

9. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007 – 2013» (ΦΕΚ Α’ 267/2007), όπως αυτός τροποποιήθηκε µε 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
Ταχ. ∆/νση: Θεµιστοκλέους 87, 106 81 Αθήνα 
Μονάδα Α2 
πληροφορίες: Λ. Μπιλιµπάση 
Τηλ: 210-3307635 
Φαξ: 210-3307644 
e-mail: lmpilimpasi@culture.gr 
             

  

Αθήνα, 23/4/2012 

Α.Π: ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.02.01/1510 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΝΓ-ΥΧΛ



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 2 από 10 

το Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσµατικότητας των 
διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 53/2010) και ισχύει, και ιδίως των άρθρων 4 και 17. 

10. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 5ης 
Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του 
κανονισµού (ΕΚ) 1783/1999 (Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 της 31ης 
Ιουλίου 2006).  

11. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1083/2006 του Συµβουλίου της 11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισµού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισµού (ΕΚ) 
1260/1999 Ανάπτυξης (Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 της 31ης 
Ιουλίου 2006). 

12. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης ∆εκεµβρίου 2006 για τη θέσπιση 
κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου 
περί καθορισµού των γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και του κανονισµού 
1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης (Επίσηµη Εφηµερίδα L 371 της 27ης ∆εκεµβρίου 2006). 

13. Το διορθωτικό στον Κανονισµό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης ∆εκεµβρίου 2006 
για τη θέσπιση κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 
του Συµβουλίου περί καθορισµού των γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και του 
κανονισµού 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το 
Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Επίσηµη Εφηµερίδα L 45 της 15ης 
Φεβρουαρίου 2007). 

14. Τον Κανονισµό 1998/2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρµογή 
των άρθρων 87 και 88 της συνθήκης στις ενισχύσεις ήσσονος σηµασίας (de minimis).  

15. Το Π.∆. 98/1996 «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε ενδιάµεσους φορείς της εφαρµογής 
προγραµµάτων ή τµηµάτων τους στο Υπουργείο Ανάπτυξης τα οποία αναφέρονται στους 
τοµείς βιοµηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιωτικού 
τοµέα καθώς και της διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων» (ΦΕΚ Α’ 77/1996). 

16. Την υπ’ αριθ. 15903/29.7.2008 Κοινή  Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονοµίας 
και Οικονοµικών & Τουριστικής Ανάπτυξης περί σύστασης της «Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισµού, ∆ιαχείρισης και Εφαρµογής ∆ράσεων του Υπουργείου Τουριστικής 
Ανάπτυξης», σύµφωνα µε το άρθρο 5 του ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Β’ 1635/2008). 

17. Την υπ. αριθµ. ΕΥΤΟΠ/∆/ΦVIIIα/266/28.1.2011 (ΦΕΚ 240/Β/11.2.2011) Κοινή  Απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, Οικονοµίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Πολιτισµού και Τουρισµού µε θέµα: «Τροποποίηση 
της Κ.Υ.Α υπ’ αριθµ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 (ΦΕΚ Β΄1620/2000) µε σκοπό την 
αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Τοµέα Πολιτισµού και την κατάργηση της υπ. 
αριθµ.15903/29.7.2008(ΦΕΚ 1635/Β/2008) Κ.Υ.Α σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισµού ∆ιαχείρισης και Εφαρµογής ∆ράσεων του πρώην Υπουργείου Τουριστικής 
Ανάπτυξης, όπως αυτή τροποποιήθηκε µε την υπ. αριθµ. 4312/18.2.2009 (ΦΕΚ 
315/Β/20.2.2009) απόφαση».  

18. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 1389/28.03.2007 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. για την έγκριση 
του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς της Ελλάδας (ΕΣΠΑ). 

19. Την µε αριθ. Ε (2007) 5338 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 
για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα», για κοινοτική ενίσχυση από το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο της σύγκλισης για 
τις οκτώ περιφέρειες της Ελλάδος (CCI2007GR161PΟ001). 

20. Την µε αριθ. C (2007) 5443 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 5ης Νοεµβρίου 2007 για 
την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Αττική» 
(CCI2007GR161PΟ006). 

ΑΔΑ: Β4ΩΝΓ-ΥΧΛ



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 3 από 10 

21. Την µε αριθ. C (2007) 5337 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 
για την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Μακεδονία - Θράκη» 
(CCI2007GR161PΟ008). 

22. Την µε αριθ. C (2007) 5332 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 
για την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Θεσσαλία - Στερεά 
Ελλάδα - Ήπειρος» (CCI2007GR16UPΟ001). 

23. Την µε αριθ. C (2007) 5439 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 5ης Νοεµβρίου 2007 για 
την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Κρήτης και Νήσων 
Αιγαίου» (CCI2007GR16UPΟ002). 

24. Την υπ’ αριθ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 απόφαση του Υπουργείου Οικονοµίας & 
Οικονοµικών «Υπουργική Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης» (ΦΕΚ Β΄540/2008), όπως 
τροποποιήθηκε µε τις υπ’ αριθµ. 43804/ΕΥΘΥ 2041 (ΦΕΚ 1957/Β/09.09.2009) και 
28020/ΕΥΘΥ 1212 (1088/Β/19.07.2010) και ισχύει. 

25. Την υπ’ αριθ. 14225/27.03.2008 εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασµού 
και Αξιολόγησης του ΥΠΟΙΟ, σχετικά µε την εξειδίκευση των Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων. 

26. Την εξειδίκευση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα» για την κατηγορία πράξεων «Πράσινος Τουρισµός» του θέµατος 
προτεραιότητας «Ποιοτικά, Περιβαλλοντικά και Ενεργειακά πρότυπα στις τουριστικές 
επιχειρήσεις».  

27. Την µε ΑΠ ΥΠΟΙΟ 46680/ΕΥΣ 6517/13.10.2008 Κοινή Απόφαση εκχώρησης αρµοδιοτήτων 
διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραµµάτων της περιόδου 
2007-2013, στην Ειδική Υπηρεσία του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηµατικότητα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

28. Την υπ’ αριθ. 4226/1019∆/14.04.2009 απόφαση του Ειδικού Γραµµατέα για την 
Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση του έργου «Επιλογή Ενδιάµεσων Φορέων ∆ιαχείρισης 
Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα, σύµφωνα µε το άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και το Π∆. 98/1996», στον 
Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε. 

29. Την υπ’ αριθ. 7195/1445/0020/15.10.2010 (ΦΕΚ Β’ 1690/2010) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και των Υπουργών Πολιτισµού 
Τουρισµού για την Εκχώρηση αρµοδιοτήτων διαχείρισης για τις κατηγορίες Πράξεων 
«Πράσινος Τουρισµός» και «Εναλλακτικός Τουρισµός» του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα», στην Ειδική Υπηρεσία Συντονισµού, 
∆ιαχείρισης και εφαρµογής ∆ράσεων του Τοµέα Τουρισµού (Ε.Υ.Σ.∆.Ε.∆.) και στον 
Ενδιάµεσο Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα» (Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε.).  

30. Την υπ’ αριθ. 7690/981/Α2/5.11.2010 έγκριση του Οδηγού της Πράξης «Πράσινος 
Τουρισµός» από τον Ειδικό Γραµµατέα για την Ανταγωνιστικότητα. 

31. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΤ/ΓΓΤ/ΕΥΣ∆Ε∆/Α/798 (ΦΕΚ 1929/Β/14-12-2010) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων έργων προς ένταξη στην Πράξη 
«Πράσινος Τουρισµός» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» 
(ΕΠΑΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

32. Τις Αποφάσεις υπ.αριθµ. 9278/1936/29-12-2010, 497/11.3.2011, 982/17-03-2011, 914/8-3-
2011, 721/17.3.2011 των Επιτροπών Παρακολούθησης του ΕΠΑΕ και των ΠΕΠ 
περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης αντίστοιχα,  που αφορούν στην έγκριση των κριτηρίων 
επιλογής πράξεων.  

33. Τα υποβληθέντα επενδυτικά σχέδια  των επιχειρήσεων 
34. Την υπ. αριθµ ΕΥΠΟΤ /Α2/Ε01/1063/20-4-2011 (ΦΕΚ ΥΟ∆∆ 118/4-5-2011) Απόφαση  

Συγκρότησης της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (Κ.Ε.Α) της Πράξης «Πράσινος 
Τουρισµός» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ. 

35. Το µε αριθµ. πρωτ 12/30-9-2011έγγραφο της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης της 
Πράξης «Πράσινος Τουρισµός» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 

ΑΔΑ: Β4ΩΝΓ-ΥΧΛ



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 4 από 10 

«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ προς την 
Ειδική Υπηρεσία Πολιτισµού και Τουρισµού µε το οποίο υποβάλλονται τα από 1 εως 6 
Πρακτικά. 

36. Το µε αριθµ.πρωτ 22/15-11-2011 έγγραφο της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης της 
Πράξης «Πράσινος Τουρισµός» προς την Ειδική Υπηρεσία Πολιτισµού και Τουρισµού µε το 
οποίο υποβάλλονται τα από  7 εως 15 Πρακτικά. 

37. Το µε αρ. πρωτ 863/3-11-11 έγγραφο  του ΕΦΕΠΑΕ, µε τους Πίνακες των επιλέξιµων και 
µη επιλέξιµων  επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισµός». 

38. Το υπ. αριθµ. 15 πρακτικό της  Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης της πράξης «Πράσινος 
Τουρισµός» µε το οποίο επικυρώνονται οι πίνακες µε τα επιλέξιµα και µε τα µη επιλέξιµα 
επενδυτικά σχέδια που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισµός». 

39. Tο µε αρ. πρωτ.  EYΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3281/7-11-2011 έγγραφο της ΕΥΠΟΤ προς την 
ΕΥ∆ ΕΠΑΕ µε θέµα την αύξηση του προϋπολογισµού της ∆ηµόσιας ∆απάνης της 
κατηγορίας πράξης «Πράσινος Τουρισµός» στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

40. Το υπ.αριθµ πρωτ.37946/ΕΥΣ 5531/3-9-2010 έγγραφο του ΥΠΟΙΑΝ µε θέµα: 
«Ενεργοποίηση των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του ΕΣΠΑ». 

41. Το υπ.αριθµ πρωτ 5962/1725/0047/24-11-11 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 

42. Την υπ.αριθµ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011 υπουργική απόφαση µε θέµα 
«Αποδοχή πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης, έγκριση και απόρριψη 
επενδυτικών σχεδίων στην Πράξη «Πράσινος Τουρισµός» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 
(2007-2013) 

43. Τα υπ. αριθµ. πρωτ 340/19-1-2012, 357/19-1-2012, 373/20-1-2012, 380/23-1-2012, 564/1-
2-2012, 650/8-2-2012, 1268/2-4-2012, 1269/2-4-2012, 1279/2-4-2012, 1283/3-4-2012 
έγγραφα µε τα οποία διαβιβάστηκαν οι εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ. 

44. Τα συνηµµένα µε αριθµ. 16/24.01.2012, 17/08.02.2012 και 18/03.04.2012 πρακτικά της 
Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης µε εισηγήσεις που περιλαµβάνουν ενστάσεις και 
απεντάξεις ανά Εταίρο του ΕΦΕΠΑΕ, όπως εγκρίθηκαν από την ΚΕΑ, κατά τις  
Συνεδριάσεις αυτές. 

    
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Την αποδοχή των  υπ. αριθµ.16/24.01.2012, 17/08.02.2012 και 18/03.04.2012 πρακτικών 
της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης της Πράξης «Πράσινος Τουρισµός» των 
συνεδριάσεων που πραγµατοποιήθηκαν στις 24.01.2012, 08.02.2012 και 03.04.2012 
αντίστοιχα, µε τις συνοδευτικές εισηγήσεις ανά εταίρο του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν 
αναπόσπαστο τµήµα  της παρούσης. 

         
2. Την απόρριψη των ενστάσεων των παρακάτω επιχειρήσεων που είχαν υποβληθεί στους 
αρµόδιους εταίρους του ΕΦΕΠΑΕ για τους λόγους που αναφέρονται στα υπ.  
αριθµ.16/24.01.2012 και υπ. αριθµ. 17/08.02.2012   πρακτικά  ως ακολούθως:  

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β4ΩΝΓ-ΥΧΛ



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 5 από 10 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

1 ΠΤ-00788 
Ν. ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
2 
 

ΠΤ-00149 
 

 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 

3 ΠΤ-00391 
ΦΩΤΕΙΝΟΣ ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
4 ΠΤ-00651 ∆ΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  5 ΠΤ-00743 ΒΕΡΥΚΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 
6 ΠΤ-00797 ΚΟΜΙΝΑΤΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ 
7 ΠΤ-00293 ΑΦΟΙ ΚΥΡΙΑΚΗ ΑΕ 
8 ΠΤ-00570 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 
9 ΠΤ-00350 ΚΟΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

10 ΠΤ-00439 
ΑΡΓΩ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ-ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΕΑΣ ΚΙΟΥ 
11 ΠΤ-00679 ΕΞΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 12 ΠΤ-00704 ΕΞΑΡΧΟΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ 
13 ΠΤ-00721 ΕΞΑΡΧΟΥ ΓΚΟΛΦΩ 
14 ΠΤ-00790 ΚΟΜΙΝΑΤΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ 

15 ΠΤ-00756 ΜΕΝΕΛΑΪΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ - 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε. 

16 ΠΤ-00065 
ΜΟΥΤΖΟΥΡΟΥΛΙΑΣ-ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ ΜΟΝΑ∆ΩΝ 

ΚΑΙ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 
17 ΠΤ-00623 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Α.Ε 
18 ΠΤ-00088 ΚΑΤΣΑΡΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ 

19 ΠΤ-00271 ANAVADIA ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

20 ΠΤ-00316 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ-ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ-ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ-
ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΕΣ-ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ Α.Ε ΧΡΥΣΟΣ 

ΗΛΙΟΣ 
21 ΠΤ-00373 ΣΙΒΙΤΕΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 
 
 

        3. Την απένταξη των παρακάτω επενδυτικών σχεδίων σύµφωνα µε τα υπ. αριθµ.16/24.01.2012   

17/08.02.2012 και 18/03.04.2012 πρακτικά της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και τις 

εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης 

που είχαν ενταχθεί στην Πράξη «Πράσινος Τουρισµός» και συγκεκριµένα στο ΕΠ 

«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» 

 

 
 
 

ΑΔΑ: Β4ΩΝΓ-ΥΧΛ



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 6 από 10 

 

Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΣΧΕ∆ΙΑ  ΠΟΥ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00661 ΝΙΚΟΜΑΝΗ ΟΥΡΑΝΙΑ -35.018,40 -14.007,36 

2 ΠΤ-00774 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΙ∆ΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ -103.500,00 -41.400,00 

3 ΠΤ-00556 

ΑΣΩΝΙΤΗ ΜΑΡΙΑ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 

 

-40.625,00 -16.250,00 

4 ΠΤ-00352 
ΚΟΥΤΡΑΚΗΣ 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ 
ΟΕ 

-139.820,00 -55.928,00 

5 ΠΤ-00819 I ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΑΞΤΕΕ -16.190,00 -6.476,00 

6 ΠΤ-00402 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΕΙΡΗΝΗ ΑΕ 

 
 

-38.588,30 
 

-15.435,32 
 

7 ΠΤ-00700 ΞΕΝΟΦΩΝ ΞΤΕΚΓ ΑΕ -27.775,00 -11.110,00 

ΣΥΝΟΛΟ                 7         - 401.516,7          -160.606,68 
 
 
    4)Την τροποποίηση του εδαφίου 2 α) και του Πίνακα 1 «Πράσινος Τουρισµός ΕΠ 

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα- Επενδυτικά σχέδια που εντάσσονται» της υπ. αριθµ 

πρωτ ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011 (Α∆Α:457ΓΓ-ΖΨ7) απόφασης ως προς τον αριθµό των 

ενταγµένων  επενδυτικών σχεδίων, του επιχορηγούµενου προϋπολογισµού και της συνολικής 

δηµόσιας δαπάνης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα»  στον άξονα 2 «Ενίσχυση 

της Επιχειρηµατικότητας και της εξωστρέφειας» σε 134 επενδυτικά σχέδια, επιχορηγούµενου    

προϋπολογισµού 20.783.336,25 και δηµόσια δαπάνη 8.333.884,32 στο πλαίσιο της Πράξης 

«Πράσινος  Τουρισµός» αντίστοιχα συνεπεία των ως άνω απεντάξεων.  

 

 5) Την απένταξη του παρακάτω επενδυτικού σχεδίου σύµφωνα µε το υπ. αριθµ.18/03.04.2012 

πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και τις εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που 

αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης που είχε ενταχθεί στην Πράξη «Πράσινος 

Τουρισµός» και συγκεκριµένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Αττικής στον Άξονα  

ΑΔΑ: Β4ΩΝΓ-ΥΧΛ



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 7 από 10 

Προτεραιότητας 3 « Ενίσχυση της Ανταγωνιστικότητας, της Καινοτοµίας και της Ψηφιακής Σύγκλισης 

στην Περιφέρεια Αττικής». 

 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΣΧΕ∆ΙΑ ΠΟΥ  ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00449 Κ. ΤΣΕΛΛΟΣ - Α. ΚΑΛΕΝΤΖΗ & 
ΣΙΑ ΟΕ -62.008,12 -24.803,25 

 

 

6) Την τροποποίηση του εδαφίου 3 α) και του Πίνακα 3 «Πράσινος Τουρισµός Περιφερειακό 

Πρόγραµµα Αττικής - Επενδυτικά σχέδια που εντάσσονται» της υπ. αριθµ πρωτ 

ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011 (Α∆Α:457ΓΓ-ΖΨ7)  απόφασης ως προς τον αριθµό των 

ενταγµένων  επενδυτικών σχεδίων, του επιχορηγούµενου προϋπολογισµού  και της συνολικής 

δηµόσιας δαπάνης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος Αττικής του Άξονα 

Προτεραιότητας 3 « Ενίσχυση της Ανταγωνιστικότητας, της Καινοτοµίας και της Ψηφιακής Σύγκλισης 

στην Περιφέρεια Αττικής» σε 11 επενδυτικά σχέδια, επιχορηγούµενου προϋπολογισµού  

2.409.457,71 και δηµόσια δαπάνη 963.783,08 στο πλαίσιο της Πράξης «Πράσινος  Τουρισµός» 

αντίστοιχα συνεπεία της ως άνω απένταξης.  

 

7) Την απένταξη του παρακάτω επενδυτικού σχεδίου σύµφωνα µε το υπ. αριθµ.18/03.04.2012 

πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και τις εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που 

αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης που είχε ενταχθεί στην Πράξη «Πράσινος 

Τουρισµός» και συγκεκριµένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Μακεδονίας-Θράκης 

(Κεντρική Μακεδονία) στον Άξονα Προτεραιότητας 4 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα 

στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας». 

 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ-

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ) 
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΣΧΕ∆ΙΑ  ΠΟΥ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00519 
ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 -33.929,41 -13.571,76 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΝΓ-ΥΧΛ



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 8 από 10 

8) Την τροποποίηση του εδαφίου 4α) και του Πίνακα 5 «Πράσινος Τουρισµός Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Μακεδονίας-Θράκης (Κεντρική Μακεδονία) -Επενδυτικά σχέδια που 

εντάσσονται» της υπ. αριθµ πρωτ ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011 (Α∆Α:457ΓΓ-ΖΨ7)  

απόφασης ως προς τον αριθµό των ενταγµένων επενδυτικών σχεδίων, του επιχορηγούµενου 

προϋπολογισµού και της συνολικής δηµόσιας δαπάνης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 

Προγράµµατος Μακεδονίας-Θράκης (Κεντρική Μακεδονία) στον Άξονα Προτεραιότητας 4 «Ψηφιακή 

Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας»  σε 37 επενδυτικά σχέδια, 

επιχορηγούµενου  προϋπολογισµού 3.632.297,05 και δηµόσια δαπάνη 1.452.918,82 στο πλαίσιο 

της Πράξης «Πράσινος  Τουρισµός» αντίστοιχα συνεπεία της ως άνω απένταξης. 

 

9) Την απένταξη των παρακάτω επενδυτικών σχεδίων σύµφωνα µε το υπ. αριθµ. 18/03.04.2012 

πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και τις εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που 

αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης που είχαν ενταχθεί στην Πράξη «Πράσινος 

Τουρισµός» και συγκεκριµένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Κρήτης και Νήσων 

Αιγαίου (Νότιο Αιγαίο) στον Άξονα Προτεραιότητας 6 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα  

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 

 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 
(ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ) 

ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΣΧΕ∆ΙΑ  ΠΟΥ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 
 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

1. ΠΤ-00403 

∆ΙΟΓΕΝΗΣ ΣΥΡΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

-394.033,89 -157.613,56 

2. ΠΤ-00358 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Α.Ε ( 
Ε.Κ.Τ.Ε.Μ.  Α.Ε.) 

-280.078,18 -112.031,27 

ΣΥΝΟΛΟ 2 -674.112,07 -269.644,83 
 

10) Την τροποποίηση του εδαφίου 7 α) και του Πίνακα 11 «Πράσινος Περιφερειακό Επιχειρησιακό 

Πρόγραµµα Κρήτης και Νήσων Αιγαίου (Νότιο Αιγαίο) Επενδυτικά σχέδια που εντάσσονται» της υπ. 

αριθµ πρωτ ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011 (Α∆Α:457ΓΓ-ΖΨ7) απόφασης ως προς τον 

αριθµό των ενταγµένων  επενδυτικών σχεδίων,  του επιχορηγούµενου προϋπολογισµού  και της 

συνολικής δηµόσιας δαπάνης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος  Κρήτης και 

Νήσων Αιγαίου (Νότιο Αιγαίο) στον Άξονα Προτεραιότητας 6 «Ψηφιακή Σύγκλιση και 

ΑΔΑ: Β4ΩΝΓ-ΥΧΛ



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 9 από 10 

Επιχειρηµατικότητα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» σε 32 επενδυτικά σχέδια, επιχορηγούµενου  

προϋπολογισµού 3.478.208,81 και δηµόσια δαπάνη 1.404.115,3 στο πλαίσιο της Πράξης 

«Πράσινος  Τουρισµός» αντίστοιχα συνεπεία των ως άνω απεντάξεων 

 

11) Κατά τα λοιπά ισχύει η  υπ. αριθµ πρωτ ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011 (Α∆Α:457ΓΓ- 

ΖΨ7) απόφαση του Υπουργού Πολιτισµού και Τουρισµού µε τίτλο: «Αποδοχή Πρακτικών της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης, Ένταξη, έγκριση χρηµατοδότησης και απόρριψη  επενδυτικών 

σχεδίων στην Πράξη «Πράσινος Τουρισµός» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 

«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ (2007-2013).  

 

12) Οι υπ. αριθ. Πρωτ ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/25/3-1-2012, ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/200/4-1-2012,  

ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/251/4-1-2012, ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/247/4-1-2012,   ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/46 

 /4-1-2012, ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/121/4-1-2012, ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/144/4-1-2012,  ΕΥΠΟΤ/Α2/ 

 Ε1.02.01/177/4-1-2012 και ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/152/4-1-2012 αποφάσεις ένταξης των 

προαναφερόµενων επιχειρήσεων στην πράξη «Πράσινος Τουρισµός» παύουν να ισχύουν συνεπεία 

των  ανωτέρω απεντάξεων. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 

1. Τα υπ. αριθµ 16/24.01.2012 ,17/08.02.2012 και 18/03.04.2012 πρακτικά της Κεντρικής 
       Επιτροπής Αξιολόγησης της Πράξης «Πράσινος Τουρισµός» 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ  
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
 
1.  Ενδιάµεσος Φορέας Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα»,  
     Σεβαστουπόλεως 113, 115 26, Αθήνα 
 
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

  1.  Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
          Επιχειρηµατικότητα», Λ. Μεσογείων 56, 115 27, Αθήνα, Μονάδα Α1 

  2.  Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
          Επιχειρηµατικότητα», Λ. Μεσογείων 56, 115 27, Αθήνα, Μονάδα Β2 

3 Γενική Γραµµατεία Τουρισµού, ∆ιεύθυνση Οικονοµικού, Λ. Αµαλίας 12, 10557, Αθήνα  
4 ΜΟ∆ ΑΕ, Τοµέας Εφαρµογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας, 
     Λουίζης Ριανκούρ 78Α , 11524 Αθήνα  
5.  Πρόεδρο ΚΕΑ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 

 

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ 
 

ΑΔΑ: Β4ΩΝΓ-ΥΧΛ



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 10 από 10 

              
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
          

1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισµού και Τουρισµού 
  Μπουµπουλίνας 20-22, 106 82, Αθήνα 

   2.   Γραφείο Γενικής Γραµµατέως ΥΠ.ΠΟ.Τ. 
  Μπουµπουλίνας 20-22, 106 82, Αθήνα 

3.   Ειδική Υπηρεσία Πολιτισµού και Τουρισµού 
Θεµιστοκλέους 87,10681, Αθήνα  

 

ΑΔΑ: Β4ΩΝΓ-ΥΧΛ


